
STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ
5. ročník / 5. číslo / září a říjen 2024

SLOVO STAROSTKY
Milí občané,

 léto nám pomalu končí, naše děti se opět vrátily do školních lavic, aby zahájily nový školní rok. Přeji všem školákům mnoho 
úspěchů, radosti z učení a spoustu nových zážitků s kamarády.

Ráda bych vás také informovala o tom, jak pokračuje příprava projektové dokumentace na stavbu cyklostezky. V letošním roce se do 
dokumentace zapracovaly připomínky dotčených orgánů. Jedním z důležitých požadavků dotčených orgánů bylo zpracování Hodnocení 
vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany přírody a krajiny. Z výsledků hodnocení vyplývá, jaké zvláště chráněné druhy živočichů se 
v lokalitě nachází a jaký zásah do biotopu bude stavba cyklostezky znamenat. Současně byla navržena konkrétní opatření ke snížení 
rizika přímého ovlivnění zásahem. Následně jsme podali žádost na krajský úřad o povolení výjimky podle zákona o ochraně přírody, 
a zvláště chráněných druhů živočichů. Povolení jsme obdrželi v druhé polovině měsíce srpna a ihned jsme podali žádost o jednotné 
environmentální stanovisko opět na krajský úřad. Také s Povodím Moravy a Správou železnic bylo nutné uzavřít majetkoprávní smlouvy 
na stavbou dotčené pozemky do doby realizace stavby.
Informace o realizovaných opravách, rekonstrukcích a dalších akcích naleznete níže v sekci NOVINKY.

starostka Jarmila Řezníčková
@obec_staremestoIC Staré Město u Mor. Třebové www.stare-mesto.eu.

AKCE:
PETRUŠOVSKÝ DÝCHÁNEK 14. 9.

DNB FIGHT EVOLUTION 20. 9.

PUTOVÁNÍ ZA SKŘÍTKEM PODZIMNÍČKEM 21. 9.

SVATOVÁCLAVSKÁ SLAVNOST 27. 9.

CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA 4. 10.

STAROMĚSTSKÝ ZVONKÁČ 5. 10.

SWAP 5. 10.

VINOBRANÍ 11. 10.

STRAŠIDELNÁ ŠKOLA 31. 10.
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PŘED 

NOVINKY

OPRAVA CHODNÍKU – v následujících měsících se dočkáme opravy chodníku od fary směrem k Radišovu v délce cca 200 m. 
Náklady na rekonstrukci dle Smlouvy o dílo, uzavřené s firmou Šimeček stavební s.r.o., budou ve výši 939 652 Kč. Sou-
časně s rekonstrukcí bude probíhat i oprava přiléhající komunikace, kterou domluvila starostka na Pardubickém kraji u 
radního pro dopravu, Ing. Michala Kortyše.

OPRAVA KOMUNIKACÍ – v letních měsících proběhla oprava dvou místních komunikací v místní části Petrušov. Opravu 
provedla firma ZEDOSPOL s.r.o. Mladějov na Moravě za celkovou částku 3 746 886 Kč. V rámci stavby byly provedeny 
zemní práce, instalován podklad z drceného kameniva, vybourán trubní propustek a zřízen nový. Byl nanesen beton as-
falt ve vrstvě 6-10 cm, provedeno zpevnění krajnic štěrkodrtí a dokončovací práce. Obec a pracovníci firmy za tuto akci 
dostali poděkování od místních občanů.

PO

PŘED PO POPŘED 

PŘED PŘED PO PO



3

POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO – zasedání zastupitel-
stva se bude konat v následujících měsících 2. 10. od 18:00 
v zasedací místnosti na obecním úřadě.

SBĚRNÉ MÍSTO – u č. p. 67 Staré Město bude otevřeno:
• v pondělí 9. 9. a 7. 10. v čase 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00  
• sobotu 26. 10. v čase 8:00 – 12:00.

SVOZY ODPADŮ 

 
Popelnice (v úterý 10. 9., 24. 9., 8. 10. 
a 22. 10.), plasty v pytlích se nesváží, 
žádáme vás, abyste tyto pytle vozili na 
sběrné místo ve dnech, kdy je sběrné 
místo otevřené. 

Náklady na odvoz odpadů stále rostou, vyzýváme tedy občany k řádnému 
třídění odpadů, šetříme tak nejen peníze, ale především životní prostředí. 
Děkujeme, že třídíte s námi.

STAROSTKA ODPOVÍDÁ – dotazy pro starostku můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. V následujícím čísle zpravodaje 
budou odpovědi zveřejněny.

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

GRATULACE
V průběhu následujících dvou měsíců tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. 
Oslavencům přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

Marta Němcová
Marie Koudelková

Jan Sekáč
Ludmila Mičková

OPUSTILI NÁS

Pan Antonín Čechovský zemřel ve čtvrtek 4. 7. 2024 ve věku 75 let.

Vyslovujeme rodině a přátelům upřímnou soustrast.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

NOVINKY

OPRAVA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ – v Radišově bylo opraveno veřejné osvětlení v části od č. p. 28 po č. p. 37 v délce 
cca 300 m, výkopové práce provedli pracovníci obce, stožáry a svítidla dodal ELKOV elektro s.r.o. Svitavy a odborné prá-
ce na zapojení provedly Technické služby Města Moravská Třebová. Dále byly v obci vyměněny lampy, kterým již skončila 
životnost a v lokalitě Staré Město Jih bylo na žádost občanů pořízeno jedno světlo nové. Celkové náklady na opravy byly 
cca 270 000 Kč.

POŘÍZENÍ DEFIBRILÁTORU – Obec Staré Město nakoupila bez dotačních prostředků defibrilátor ZOLL AED 3 včetně 
příslušenství. Pro JPO II Staré Město defibrilátor dodala firma Jiří Kotyza, Praha 5 Jinonice za cenu 88 270 Kč. 

PO

PO
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Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány za účelem prezentace.

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

SEMINÁŘ UMĚLÉ INTELIGENCE – Obec Staré Město dostala nabídku bezplatného semináře o využití UMĚLÉ INTELIGENCE. V případě zájmu 
prosím kontaktujte obecní úřad ve Starém Městě nebo napište na mail: obec.galova@seznam.cz. Dle počtu přihlášených se pak přednáška uskuteční 
a obratem vás budeme informovat o termínu.  

14. 9. PETRUŠOVSKÝ DÝCHÁNEK – Přátelé Petrušova pořádají 9. ročník soutěže o nejlepší kotlíkový guláš. Do soutěže bude dle pořadí přihlášení 
zařazeno max. 15 týmů, které na prostoru 4 x 3 m uvaří guláš v kotlíku nad ohněm. Hodnotí se kvalita hotového pokrmu, ale také jeho příprava, 
čistota na pracovišti, celková prezentace týmu, případně doplňkový program. Guláš včetně jeho přípravy bude hodnocen odbornou tříčlennou 
komisí a dále návštěvníky, kteří tak budou mít příležitost jej ochutnat a ohodnotit. Soutěžní úkol a podmínky: • uvařit minimálně 5 l guláše v kotlíku 
vytápěném ohněm • předem může být maso nakrájené i naložené, zelenina očištěná a omytá (Ne nakrájená!) • je možno mít předem uvařený vývar 
• čas na uvaření guláše jsou 4 hodiny. Jednu porci guláše soutěžící předloží porotě k ochutnání, zbytek uvařených porcí je možno nechat ochutnat 
návštěvníkům. Pořadatel zajistí: • označení vymezených prostor, kde budou soutěžící vařit • hodnotící komisi • slavnostní vyhodnocení a odměnění 
nejlepších. Soutěžící si sami zajistí: • suroviny • pracovní nářadí • pracovní stůl • kotlík, dřevo • pitnou vodu • úklid a uvedení vymezeného prostoru 
do původního stavu. Prezence soutěžících je 14. 9. od 8:00 hodin, poté bude soutěžícím přiděleno soutěžní místo. Zahájení soutěže bude v 10:00 
hodin, zúčastní se jej všechny týmy. Do zahájení se nesmí krájet cibule, zelenina ani začít vařit. Týmy si mohou pouze nazdobit místo, připravit 
pracoviště a roztopit oheň. Ukončení soutěže je v 14:00 hod. Vyhlášení výsledků proběhne kolem 15:00 hod. Vyplněnou přihlášku (viz. www. stare-
mesto.eu) zašlete na e-mail: autopet10@seznam.cz do 10. 9. 2024. POZOR: Počet míst na vaření je omezen, zařazení podle data došlých přihlášek.

20. 9. DNB FIGHT EVOLUTION VOL. 1 – v sokolovně ve Starém Městě od 21:00, vstupné 100 Kč, svoz zajištěn. Pozvání přijal legendární DJ 
SYMPLEX. Jestli si nechcete nechat ujít tuhle nálož, tak nezapomeňte dorazit a pozvete své přátele, protože tohle bude stát za to, přijet zatopit pod 
stagi. Sponzoři večera: Hospoda u Wernera, Captain‘s, H&V Izol. 

21. 9. PUTOVÁNÍ ZA SKŘÍTKEM PODZIMNÍČKEM – ZŠ a MŠ Staré Město vás všechny srdečně zvou na krátký poznávací výlet rodičů s dětmi 
obohacený o plnění zábavných úkolů – trasa povede mimo hlavní komunikaci. Start v 10:00 na zahradě základní školy. Jen za příznivého počasí. Cílová 
stanice Hospůdka u Němců v Petrušově (možnost občerstvení – nápoje i něco dobrého z grilu). Těší se na Vás všichni zaměstnanci školy. 

27. 9. SVATOVÁCLAVSKÁ SLAVNOST – pořádá ZŠ Staré Město od 17:00 u Sokolovny ve Starém Městě. Soutěžní klání, zábavné hry a také bohaté 
občerstvení tu na vás čekají. Bujaré odpoledne poté lampionovým průvodem zakončeno bude. Zve cech kantorský i nekantorský ZŠ a MŠ Staré 
Město.

4. 10. CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA – Obec Staré Město pořádá v 18:00 ve školicí místnosti hasičů cestovatelskou přednášku o Bolívii. Přednáší 
Ing. Pavlína Mrázková.

5. 10. STAROMĚSTSKÝ ZVONKÁČ – PS Háčko Staré Město ve spolupráci s Obcí Staré Město pořádá 4. ročník BĚŽECKÝCH ZÁVODŮ. Přihlášky 
posílejte na e-mail: helena.trojakova@seznam.cz do 1. 10. 2024. Startovné 200 Kč za osobu (na trasy 2,5 km, 4 km a 9,6 km) a 50 Kč pro děti (rovinka 
hřiště, 1 kolo a 2 kola). Platby na účet č. ú. 1966245043/0800, var. symbol 024 a do zprávy pro příjemce: jméno a rok narození závodníka a vybranou 
délku trati. Na všechny čeká medaile, občerstvení, tombola a první tři místa obdrží hodnotné ceny. Nejstarší účastník získá zvláštní cenu. Nejlepší tipař 
na čas 9,6 km trati dostane speciální odměnu. 

5. 10. SWAP – aneb nenakupuj, vyměňuj. V klubovně sokolovny ve Starém Městě od 9:30 do 15:00. Protřiďte svoje skříně, komody, šuplata a půdy 
a přijďte na SWAP do Staráku! Co budeme swapovat - vyměňovat? Oblečení, boty, knihy, hračky, drobnou elektroniku... vše v perfektním stavu, čisté 
a funkční - myslete, prosím, na to, že kvalita je důležitější než kvantita a doneste věci v přiměřeném množství. Zpříjemnit den si už nás můžete také 
drobným občerstvením, čajem nebo kávou. Těšíme se na Vás.

11. 10. VINOBRANÍ – spolek přátel školy ZŠ a MŠ Staré Město vás srdečně zve na Vinobraní, které se uskuteční v sokolovně ve Starém Městě od 
20:00. K tanci a poslechu hraje skupina Epicentrum Jevíčko. Občerstvení zajištěno. Moravská vína – vinařství U Matoušků z Perné. Vstupenka + 
místenka 200 Kč. Předprodej vstupenek Mgr. Martina Kuncová tel. 739 420 728.

31. 10. STRAŠIDELNÁ ŠKOLA – ZŠ Staré Město pořádá netradiční den otevřených dveří. V budově ZŠ od 16:00. Přijďte si prohlédnout naši školu, 
společně si zasoutěžit a třeba i něco vyrobit na památku. Všichni jsou srdečně zváni!!! Těší se na vás všichni zaměstnanci školy.

- krátký poznávací výlet
rodičů s dětmi obohacený

o plnění zábavných úkolů –
trasa povede mimo hlavní

komunikaci

PUTOVÁNÍ ZA SKŘ ÍTKEM 
PODZIMNÍČKEM

- cílová stanice – 
Hospůdka u Němců 

v Petrušově 
(možnost občerstvení – nápoje 

i něco dobrého z grilu)

V SOBOTU 21. zář í 2024
- start v 10.00 na zahradě základní školy

(JEN ZA PŘ ÍZNIVÉHO POČASÍ)

Těší se na Vás všichni zaměstnanci školy A ŠKOLKY.

Z Š  A  MŠ  STAR É  M ĚSTO
Vás  všechny  srd ečn ě  zvou  na Již tradičně buďte všichni srdečně zváni na 

SLAVNOST VÁCLAVOVU 
27. září 2024 od 17:00 

u Sokolovny ve Starém Městě

Zve cech kantorský i nekantorský 
ZŠ a MŠ Staré Město 

Soutěžní klání, zábavné hry a také bohaté občerstvení tu na

Vás čekají. Bujaré odpoledne poté lampionovým průvodem

zakončeno bude. 
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NABÍDKA AKTIVIT 2024/2025 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJ  

 

 
PROGRAM: 

  8:30 – 9:30 prezence 

10:00 dětské závody  

10:30 start 9,6 km 

10:35 start 4 km 

10:40 start 2,5 km 

11:30 vyhlášení 

12:00 tombola 
 

 

 

PARTNEŘI ZÁVODU: 

 

                    AGRONA a.s. 

4. ročník běžeckého závodu     

STAROMĚSTSKÝ ZVONKÁČ 
 

5. 10. 2024 
sportovní areál  
Staré Město 

9,6 km / 4 km / 2,5 km    200 Kč 
dětské závody       50 Kč 

STARTOVNÉ ZAHRNUJE: 
 medaile pro všechny závodníky 
 pro první 3 v kategorii hodnotné ceny 
 občerstvení v cíli závodu 
 tombolu 

 
KATEGORIE: 

 Muži – do 34 let, nad 35 let 
 Ženy – do 34 let, nad 35 let 

 
PŘIHLÁŠKY A PLATBY: 

 on-line, na místě 2x vyšší startovné 
 do 1. 10. 2024 na e-mail: 

helena.trojakova@seznam.cz 
 platba č.ú. 1966245043/0800 v.s. 024 
 do zprávy pro příjemce - jméno a rok 

narození závodníka a délka trati 
 

 

Časový harmonogram se může lišit v závislosti  
na počtu účastníků. 
 

VINOBRANÍVINOBRANÍ
Pátek 11. 10. 2024 

od 20.00 hod
SOKOLOVNA STARÉ MĚSTO

SPOLEK PŘÁTEL ŠKOLY ZŠ A MŠ
STARÉ MĚSTO

Vás srdečně zve na 

K TANCI A POSLECHU HRAJE SKUPINA

EPICENTRUM JEVÍČKO

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO
MORAVSKÁ VÍNA - VINAŘSTVÍ

U MATOUŠKŮ Z PERNÉ

 vstupenka + místenka   200 Kč
Předprodej vstupenek Mgr. Martina Kuncová

(tel. 739 420 728)

STRAŠIDELNÁ
ŠKOLA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA STARÉ MĚSTO
POŘÁDÁ NETRADIČNÍ

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Př i jďte si  prohlédnout naši  školu,
společně  si  zasoutěž it

 a třeba i  něco vyrobit  na památku.

Čtvrtek 31.  října 2024
od 16.00 hodin

Všichni jsou srdečně  zváni!!!

Těší se na Vás všichni
zaměstnanci školy.

PŘÁTELÉ PETRUŠOVA POŘÁDAJÍ DNE 14.9.2024 

9. ročník soutěže o nejlepší kotlíkový guláš                       

PETRUŠOVSKÝ DÝCHÁNEK 
Do soutěže bude dle pořadí přihlášení zařazeno max. 15 týmů, které na prostoru 4 x 3 m uvaří 
guláš v kotlíku nad ohněm. Hodnotí se kvalita hotového pokrmu, ale také jeho příprava, 
čistota na pracovišti, celková prezentace týmu, případně doplňkový program. Guláš včetně 
jeho přípravy bude hodnocen odbornou tříčlennou komisí a dále návštěvníky, kteří tak budou 
mít příležitost, jej ochutnat a ohodnotit. 

Soutěžní úkol a podmínky: 

 uvařit minimálně 5 l guláše v kotlíku vytápěném ohněm 
 předem může být maso nakrájené i naložené, zelenina očištěná a omytá (ne 

nakrájená!) 
 je možno mít předem uvařený vývar 
 čas na uvaření guláše jsou 4 hodiny 

Jednu porci guláše soutěžící  předloží  porotě k ochutnání, zbytek uvařených porcí je možno 
nechat ochutnat návštěvníkům.  

Pořadatel zajistí: 

 označení vymezených prostor, kde budou soutěžící vařit 
 hodnotící komisi 
 slavnostní vyhodnocení a odměnění nejlepších 

Soutěžící si sami zajistí: 

 suroviny 
 pracovní nářadí 
 pracovní stůl 
 kotlík, dřevo  
 pitnou vodu 
 úklid a uvedení  vymezeného prostoru  do původního stavu 

Prezence soutěžících je 14. 9. od 8:00 hodin, poté bude soutěžícím přiděleno soutěžní místo. 
Zahájení soutěže bude v 10:00 hodin, zúčastní se jej všechny týmy. Do zahájení se nesmí 
krájet cibule, zelenina ani začít vařit. Týmy si mohou pouze nazdobit místo, připravit 
pracoviště a roztopit oheň. Ukončení soutěže je v 14:00 hod. Vyhlášení výsledků proběhne 
kolem 15:00 hod. 

Vyplněnou přihlášku (viz.příloha) zašlete na e-mail autopet10@email.cz do 10.9.2024.  
POZOR: Počet míst na vaření omezen, zařazení podle data došlých přihlášek 
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Rádi byste v obci uvítali nové kroužky nebo lekce pro veřejnost? Napište na obec.galova@seznam.cz o jaké aktivity máte zájem, budeme se pro vás 
snažit sehnat lektory a vaše přání zrealizovat.
 
Podmínky k následujícím kroužkům a platbám obdržíte přímo na hodině. V případě zájmu kontaktujte lektora.  
 
 
Pondělí:
18:00 – 19:00 BABINEC – sokolovna – tancování pro ženy. Těší se na vás Helena Gálová. Více informací na 725 222 159.
19:00 – 20:00 BODYFORM – cvičení pro všechny. Krátká rozcvička, posilovaní všech partií a závěrečné protažení. Těší se na vás Helena Gálová. Více 
informací na 725 222 159.
 
 
Úterý:
16:00 – 16:45 MŠE SVATÁ – kostel sv. Kateřiny.
16:30 – 17:15 ALEGRIA NINO – sokolovna – flamenco pro děti do 8 let. Těší se na vás Helena Gálová. Více informací na 725 222 159.
17:15 – 18:00 KOŤATA – sokolovna – tancování pro děti do 8 let. Těší se na vás Helena Gálová. Více informací na 725 222 159.
18:00 – 19:00 ALEGRIA – sokolovna – flamenco pro ženy. Těší se na vás Helena Gálová. Více informací na 725 222 159.
 
 
Středa:
15:00 – 17:00 KNIHOVNA – obecní úřad – půjčovna knih. Těší se na vás Petr Kumstát.
17:00 – 18:00 STOLNÍ TENIS – sokolovna – pro všechny. Těší se na vás Marcela Dostálová. Více informací na 774 058 544.
18:00 – 19:00 JÓGA – sokolovna – pro všechny. Těší se na vás Vendula Mašíčková. Více informací na 724 574 119.
 
 
Čtvrtek:
13:00 – 16:00 KLUB DŮCHODCŮ – klubovna sokolovny – pro důchodce. Společné setkávání důchodců s povídáním, zpíváním, tvořením.
16:00 – 17:00 ALEGRIA CHICO – sokolovna – tancování pro děti od 9 let. Těší se na vás Helena Gálová. Více informací na 725 222 159.
17:00 – 18:00 KOČKY – sokolovna – flamenco pro děti od 9 let. Těší se na vás Helena Gálová. Více informací na 725 222 159.
18:00 – 19:00 AEROBIC MIX – sokolovna – pro všechny. Jedná se o lekci s aerobic rozcvičkou, následuje choreografie na stepu, 3 zumbové písničky, 
posilování a závěrečné protažení. Těší se na vás Helena Gálová. Více informací na 725 222 159.
19:00 – 20:00 ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ – sokolovna – pro všechny. Jedná se o klidné cvičení, které využívá řadu pomůcek k protažení celého těla. Těší 
se na vás Jaroslava Šnoblová. Více informací na 603 359 834.
 
Pátek:
16:00 – 17:00 KLUB MLADÝCH LETCŮ – letiště – pro děti. Klub mladých letců je projekt, jehož cílem je rozvoj sportovně a branně technických 
dovedností a aktivit dětí a mládeže se zájmem o letecké sporty. Více informací na 461 311 328.
 
Neděle:
9:30 – 10:15 MŠE SVATÁ – kostel sv. Kateřiny.
 
 
ZUŠ – od září mají děti opět možnost navštěvovat pobočku ZUŠ Moravská Třebová v prostorách ZŠ ve Starém Městě. V případě zájmu kontaktujte 
přímo učitele:
• KLAVÍR – Tamara Mengerová tel.: 775 426 250. Učitelka s dlouholetou praxí.
• KYTARA – Zdeněk Beil tel.: 608 316 686. Hudebník s mnohaletou praxí, který vyučuje jak klasickou, tak doprovodnou kytaru, záleží na domluvě, 
o co máte zájem. Vyučuje jak děti, tak dospělé, proto ho v případě zájmu neváhejte kontaktovat.

NABÍDKA AKTIVIT 2024/2025 
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OBEC – dne 14. 7. 2024 proběhl 6. ročník westernové akce NA 
DIVOKÉM ZÁPADĚ. Kolem 15:00 se začaly na sportovním areále 
ve Starém Městě scházet děti, aby plnily indiánské a kovbojské úkoly 
(vyzkoušely si tak střelbu ze vzduchovky, luku a praku, další 3 úkoly pak 

byly ve formě hádanek). Dospěláci měli možnost se zapojit do kvízu 7 
statečných. Součástí odpoledne byla i soutěž o Nejkrásnější kostýmy 
divokého západu, které byly ohodnoceny ve 3 kategoriích:

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

Nejkrásnější kovboj:
1. místo – Janička Kejdová
2. místo – Mareček Dostál
3. místo – Laduška Švecová

Nejkrásnější indián:
1. místo – Evička Dostálová
2. místo – Andulka Havránková
3. místo – Dominik Volf

Nejkrásnější kostým dospěláci:
1. místo – Eva Oravcová
2. místo – Jitka Kadlecová
3. místo – Tereza Steffanová

Po vyhlášení následovala soutěž v hodu klobouku na kůl a pak už 
prostor dostaly flamencové tanečnice PS Háčko. Předvedly flamencové 
choreografie a poté si společně i s ostatním dětmi zatančily. Závěr akce 
patřil oblíbené pěně. Během celé akce měli příchozí možnost se zdarma 
svézt na koních, které k nám přijeli z Třebařova. Chtěla bych poděkovat 
všem členům PS Háčka, své rodině a Terezce Steffanové za pomoc na 
stanovištích. 

TJ – druhý týden v srpnu jsme pro děti, které milují výzvy, připravili již 4. 
PŘÍMĚSTSKÝ SPORTOVNÍ TÁBOR. Letos se opravdu sešli velcí sportovci, 
a tak tempo tábora bylo velmi vysoké. Děti si vyzkoušely spoustu sportů 
a každý den soutěžily v řadě disciplín. Počasí bylo příjemné, akorát škoda, 
že právě ve čtvrtek odpoledne, kdy byly plánované velké závody Starák 
Race, opékání párků, letní kino a přespávačka pod širákem, začalo pršet a 
bylo nutné improvizovat. Celé odpoledne i večer jsme strávili v sokolovně, 
rozhodně jsme se ale nenudili, zařadili jsme netradiční hry a soutěže a děti 
utahané po celém dni zhlédly kino v sokolovně a poté jsme je vytáhli na 

noční hru. O závod Starák Race jsme děti nemohli ochudit, a tak v pátek 
hned po snídani, jsme se vydali na Zvonkový vrch, kde už Tonda připravil 
gladiátorskou trasu, na které mohly všechny děti změřit svoje síly v tomto 
náročném závodě. Závěr tábora patřil tradičně výletu na kolech do 
Petrušova a po návratu už čekalo na děti předávání diplomů a odměn za 
celotýdenní snažení. Ráda bych poděkovala Tondovi Bubeníkovi a Kačce 
Kozákové za super spolupráci, dále Lukášovi Pospíšilovi za bezplatné 
poskytnutí zázemí pro děti. Byl to sportem nadupaný týden a myslím, že 
jsme si to všichni moc užili. Těším se zase za rok na viděnou. 

za TJ Ing. Helena Gálová
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ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

PS HÁČKO – i o letošních prázdninách jsem připravila pro děti taneční 
tábory. Letos se konečně podařilo rozdělit první turnus pro mladší děti 
a druhý pro větší. Vznikly tak skvělé party, které byly na stejné notě a 
víc si tak užily všechny připravené hry. Letošní téma táborů bylo „Karlík 
a továrna na čokoládu“. Děti dostaly pozvání na tábor zlatým kupónem, 
který našly ve své schránce a celý týden, se snažily proniknout do tajemství 
čokolády a stát se tak skvělými nástupci Willyho Wonky. Závěr táborů jako 
každý rok patřil představení pro rodiče, které během celého týdne děti 

nacvičily. Letos bylo vystoupení samozřejmě o továrně Willyho Wonky a 
nebylo jen taneční, ale děti si zahrály i na herce a vytvořily 15minutový 
muzikál. Bez Moniky Trojákové a Kateřiny Švecové by tábory nemohly 
proběhnout. Holky jste nejlepší a já jsem ráda, že vás mám. Děkuji. Přála 
bych všem dětem, aby měly prázdniny plné zážitků a nových přátelství. 
Prázdniny brzy skončí, ale já se na všechny těším v tanečních kroužcích, 
které opět poběží od září, více info na www.pshacko.webmium.com. 

za PS Háčko Ing. Helena Gálová

za Obec místostarostka Ing. Helena Gálová

OBEC- Dne 17. 8. se setkala již po šesté parta usedlíků a přátel Radišova 
v Radišově u kaple svatého Rocha na akci RADIŠOVSKÁ POUŤ. Ve 14:00 
otec Eliáš odsloužil mši svatou, poté se účastníci občerstvili a společně 
si popovídali u kaple, bohužel začalo pršet, a tak se všichni přesunuli 
pod střechu kapličky. O zajištění nápojů se postaral pan Lukáš Pospíšil 
a o občerstvení se opět postaraly ženy, které na akci přinesly domácí 
buchty a koláče. Děkujeme za vaše výborné dobroty, které vždy vykouzlí 
rodinnou atmosféru. O program pro děti se postarala Helenka Gálová 
ml., která připravila stanoviště s úkoly, nechybělo kolo štěstí a střelnice 

se kterou pomohla paní Helena Šenkýřová. 
V 16:00 se všichni usadili do lavic kaple, kde se zaposlouchali do koncertu 
v podání Kvarteta Ivana Hřebabetzkého, koncert obohatily i písně o které 
se postarala Jana Haasová, Helena Gálová ml. a st, Jakub Haas. Ráda 
bych také poděkovala Lubošovi Němcovi za poskytnuti agregátu, bez 
kterého by se akce neobešla.
Výtěžek akce byl 3 551 Kč a bude použit na opravu Radišovské kaple. 

Poděkování
Tak jako každý rok i letos se konala pouť v Radišově. Sjelo se nás z celé 
republiky dost rodáků. Pravdou je, že už nás musí vozit naše děti nebo 
vnoučata, ale na druhou stranu to má výhodu, že jim ukážeme, jak jsme 
se bavili my a prožívali mládí v Radišově. Popovídali jsme si a zavzpomínali 
jsme na krásné dětství.

Program byl opět perfekt — pouťová mše, koncert a posezení s 
občerstvením a nechyběla ani možnost vyžití pro děti.
Děkujeme moc vedení Starého Města za každoroční organizování této 
akce. Věřím, že se i příští rok opět sejdeme a doufám, že se zúčastní i víc 
současných obyvatel Radišova.

za rodáky a pamětníky Moravcová, Hrazdirová M.
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LETIŠTĚ – letiště převzalo dalšího „krasavce“. Jedná se o druhé školní 
letadlo Gymnázia a Letecké střední odborné školy Moravská Třebová, 
sloužící pro letecké výcviky a praktickou výuku studentů, které je 
provozováno našim aeroklubem. Slavnostní uvedení do provozu bude 

na přelomu srpna a září. Projekt vlečného letounu byl financován 
zřizovatelem školy - Pardubickým krajem.

za bistro u hřiště Lukáš Pospíšil

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

MEMORIÁL J. ZOBAČE – dne 5. 7. se konal 37. ročník nohejbalového 
turnaje na počest Josefa Zobače – MEMORIÁL JOSEFA ZOBAČE. 
Všichni účastníci turnaje byli oceněni věcnými cenami. První místo si 
odnesl domů tým ve složení Lukáš Pospíšil, Jiří Sedlák a Jakub Ševčík. 
Děkujeme Obci Staré Město a dalším sponzorům za finanční podporu.

TJ SLOVAN MT – 24. 8. 2024 proběhlo na fotbalovém stadionu 
v Moravské Třebové Benefiční utkání „A“ týmů hokejisti vs fotbalisti 

pro rodinu Michala Turka. Rádi bychom poděkovali Obci Staré Město za 
bezplatné zapůjčení stolů a laviček pro tuto akci. 

BISTRO U HŘIŠTĚ – Staroměstský Grinch ukradl prosinci Vánoce, ale 
Bistro u hřiště dokázalo jeho pokus částečně zastavit. A po dlouhé 
domluvě a přemlouvání je s námi oslavil v sobotu 27. 7. Děti si užily 
soutěže, zdobení perníčků, hledání pozlátka a dárečky pod stromečkem. 

Pro děti bylo dále připraveno malování na obličej, skákací hrad, zimní 
pěna s letní teplotou, vánoční bubliny, osvěžující mlha a spousta zábavy. 
Děkujeme všem příznivcům bistra za vaši přízeň a těšíme se na vaši 
návštěvu v následujících měsících. 

za TJ Slovan MT Ladislav Weinlich

za Memoriál J. Zobače Lukáš Němec

MÍČOVÝ SEDMIBOJ – dne 13. 7. se na víceúčelovém hřišti ve Starém 
Městě uskutečnil již 12. ročník míčového SEDMIBOJE SMÍŠENÝCH 
DVOJIC. Výsledky: 1. místo Bob a Bobek (Pavel a Monika Němcovi) 
2. místo Rébus (Martin Kozák a Zuzana Dospivová) 3. místo Kunčáci 
(František a Martina Kuncovi). Letošní deštivé ráno prověřilo odolnost 
a odhodlání všech sportovců, ale protože všem prší a fouká stejně, 
nakonec vstoupilo do sportovního klání 8 týmů. Po deštivém začátku 
se nakonec vyloupl pěkný sluneční den, při kterém byla radost si zahrát 
stolní tenis, tenis, fotbal, košíkovou, házenou, volejbal i nohejbal. Díky 
všem sportovcům, kteří vyšli z teplých domovů i do deštivé nepohody, 
díky všem sponzorům Bistro u hřiště, Restaurace na letišti, TJ Sokol Staré 
Město, Lakovna Machálek a dcera, kteří se postarali o ceny a občerstvení. 
Sportu zdar a těším se na vás za rok 12. 7. 2025! 

za Míčový sedmiboj Hana Dospivová

za letiště Pavel Řeřicha
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REKLAMA 

KAMNÁŘSTVÍ  DIANOVI
Člen Cechu kamnářů ČR

Tel: +420 604 383 585
 +420 608 527 946

www.kamnarstvidianovi.cz
Facebook: Kamnářství Dianovi

Petrušov 44
Staré Město u Mor. Třebové
571 01 

O  TEPLO  VAŠEHO  DOMOVA  TRVALE  PEČUJE

KAMNA • KRBY
PECE • SUŠÍRNY
STAVBA • REKONSTRUKCE
SERVIS • ČIŠTĚNÍ

KVALITNÍ ŘEMESLNÁ PRÁCE

UPOZORNĚNÍ

KONTROLA KOTLŮ - Oprávněným orgánem 
pro kontrolu kotlů je ORP Moravská Třebová, 
odbor životního prostředí. Ten na případnou 

kontrolu bude vyzývat písemně. Pokud bude 
někdo chodit po domech je to podvodník.

OTEVŘENÍ CENTRA DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ - Svitavský 
okres má své Centrum duševního zdraví! Přijďte se 
podívat na den otevřených dveří 11. září. Na svitavské 
Wolkerově aleji vyrostlo Centrum duševního zdraví. 
Rádi bychom vás pozvali na slavnostní otevření 
a den otevřených dveří Centra duševního zdraví 
Svitavy - komplexní zdravotně-sociální služby pro celý 
okres Svitavy, která podporuje lidi, kterým do života 
vstoupilo vážné duševní onemocnění. Tým složený ze 

zdravotních sester, sociálních pracovníků, psycholožek, 
psychiatričky a peer konzultantů podporuje své klienty 
na cestě k zotavení a k naplněnému životu. 
Po dvou letech rozvoje tak má okres Svitavy 
standardizované Centrum duševního zdraví a 
poskytuje dostupnou, moderní a profesionální péči 
lidem s duševním onemocněním.  Zveme vás na den 
otevřených dveří 11. září od 13:00 do 17:00 do Centra 
duševního zdraví Svitavy na Wolkerově aleji 209/12! 


